
UCHWAŁA NR XIX/120/2020 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Bruszewie Biblioteki Publicznej w Sokołach wchodzącej 
w skład Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 13 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2020 r. Filię Biblioteczną w Bruszewie Biblioteki Publicznej 
w Sokołach wchodzącej w skład Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach. 

§ 2. Zadania publiczne wykonywane przez Filię Biblioteczną w Bruszewie realizować będzie Biblioteka 
Publiczna w Sokołach wchodząca w skład Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCC62B3-2EEC-433D-849E-688B96004709. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady
gminy należy podejmowanie uchwał dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji gminnych jednostek
organizacyjnych.

Gmina Sokoły jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej jest organizatorem samorządowej instytucji kultury tj. Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego w Sokołach.

W świetle art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach organizator może dokonać połączenia,
podziału lub likwidacji biblioteki. Filia Biblioteczna w Bruszewie wchodzi w skład Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego w Sokołach czyli innej jednostki organizacyjnej gminy. Zatem proces likwidacji
nie obejmuje obowiązku wynikającego z ustawy w zakresie podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji
filii wraz z zasięgnięciem opinii jednostki nadzorującej.

Filia Biblioteczna w Bruszewie mieści się w budynku Szkoły Podstawowej w Bruszewie i do 2019 roku
w zdecydowanej większości ze zbiorów bibliotecznych korzystali uczniowie szkoły. W 2020 roku w filii
bibliotecznej tylko pięciu czytelników będących mieszkańcami Bruszewa i okolic wypożyczało książki.
W związku ze zmianą organizacji pracy szkoły polegającą na wprowadzeniu zajęć bibliotecznych do
arkusza organizacyjnego szkoły i wynikającą z niej pilną potrzebą utworzenia biblioteki szkolnej, jak
również nikłe zainteresowanie mieszkańców, zaistniała konieczność likwidacji Filii Bibliotecznej
w Bruszewie.

Likwidacja filii bibliotecznej nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości korzystania ze zbiorów
bibliotecznych. Mieszkańcy mogą korzystać ze znacznie większych i systematycznie aktualizowanych
zbiorów znajdujących się w Bibliotece Publicznej w Sokołach wchodzącej w skład Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego w Sokołach.

W związku z likwidacją Filii Bibliotecznej w Bruszewie konieczna jest zmiana statutu samorządowej
instytucji kultury nadanego uchwałą Nr XIII/94/2016 Rady Gminy Sokoły z dnia 30 sierpnia 2016 r.
w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Gminy Sokoły i Gminnego
Ośrodka Kultury w Sokołach.

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie wywołuje skutków finansowych w budżecie Gminy Sokoły na
2020 rok.

Biorąc pod uwagę powyższe likwidacja Filii Bibliotecznej w Bruszewie jest uzasadniona.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCC62B3-2EEC-433D-849E-688B96004709. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

